
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MICHELI" 
di Scuola dell'Infanzia, Primaria e SSPG 

Via Micheli 16/A 43122 PARMA - Tel. 0521/780821  -  e-mail: pric826004@istruzione.it  -  web: http://icmicheli.edu.it 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione 

dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

Codice Progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-46809 – CUP G94D21000120006 
 

All’ALBO 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

SITO DELLA SCUOLA 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA per la selezione di personale docente  – TEAM PER 
LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA- PROGETTO PNRR: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 
dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto 
alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

Codice Progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-46809 – CUP G94D21000120006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’andamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 VISTO il Decreto 28/8/2018 n. 129 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo – contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

 VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

 VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi e dei contratti di prestazione d’opera con esperti interni 
ed esterni dell’I.C. MICHELI, delibera  del Consiglio di Istituto n. 54 del 10.02.2020; 

 VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione  e del merito 2 febbraio 2024, n. 19, recante “Riparto delle 
risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 PRESO ATTO che con la nota prot. n. 58542 del 17 aprile 2024 sono state definite le istruzioni operative 
dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito; 

 VISTO l’accordo di concessione n. U.130066 del 01/10/2024 che individua, quale Soggetto attuatore del 

progetto relativo agli  “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e 

il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024)", l’istituzione scolastica I.C. MICHELI - PARMA, con 

codice meccanografico PRIC826004, codice fiscale 80011190347 

 RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2024 n.  106 del 23/01/2024; 

 RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 57 del 20/12/2022 e successive modificazioni e integrazioni 

con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 





 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MICHELI" 
di Scuola dell'Infanzia, Primaria e SSPG 

Via Micheli 16/A 43122 PARMA - Tel. 0521/780821  -  e-mail: pric826004@istruzione.it  -  web: http://icmicheli.edu.it 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione 

dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

Codice Progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-46809 – CUP G94D21000120006 
 

 VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei 

docenti e Consiglio di Istituto); 

 RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 31/10/2024  prot. n. 9505; 

 PRESO ATTO della necessità di individuare degli esperti per la costituzione del TEAM per la prevenzione della 

dispersione scolastica per la realizzazione del progetto e il raggiungimento dei target e milestone individuati 

dal progetto; 

 VISTO l’avviso di selezione Prot. n. 10036 del 15/11/2024 

 VISTA la graduatoria provvisoria Prot. n. 10312 del 22/11/2024 

 VISTO che non sono stati presentati reclami nei termini stabiliti; 

 

                                                                                            DETERMINA 

La pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 

graduatoria DEFINITIVA: 

PERSONALE DOCENTE INTERNO CANDIDATO PER TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA 

DISPERSIONE SCOLASTICA 

N COGNOME NOME TITOLI 

CULTURALI 

TITOLI 

PROFESSIONALI 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

1 VERDONE LAURA 22 52 74 

2 SPAGNI ELISABETTA 15 55 70 

3 ALLODI ANGELA 26 23 49 

4 FASOLINO GIADA 30 19 49 

5 GIORDANO GIUSEPPE 31 9 40 

6 DELLA ROVERE VALENTINA 23 13 36 

7 DE SANTIS ANTONELLA 24 2 26 

 

La graduatoria sarà pubblicata all’Albo pretorio.                                                             

                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                         Prof.ssa  Chiara Palù 
                                                                    Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

                                                        Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

              


		2024-11-28T14:30:21+0100
	CHIARA PALU'




